
EOC 2016 :: Sprint
Příprava a doladění tratí z pohledu stavitele

24. listopadu 2016, Šternberk



EOC 2016: Sprint

OBSAH
• Úvod 

• Od začátku 

• Vývoj stavby tratí Sprint Q 

• Doladění tratí 

• Konfrontace s přípravou závodníka 

• Vývoj stavby tratí Sprint F



EOC 2016: Sprint

ÚVOD



EOC 2016: Sprint

ÚVOD



EOC 2016: Sprint

PŘEDZÁVODNÍ PŘÍPRAVA
Stále nabývá na významu. 

Pro úspěch na světové akci je příprava nutností. 

Závodník / trenér se musí vžít do role kartografa a hlavně 
stavitele. 

Stavitel se snaží vžít do role závodníka a přípravu mu maximálně 
“znepříjemnit”. 

Hledání / odhalování momentu překvapení. 

“Je to pak stále orienťák?” 



EOC 2016: Sprint

STAVITEL vs. ZÁVODNÍK

Souboj stavitele a závodníka 

Stejné výchozí body - stavitel je dostane v zadání, 
závodník se je postupně dozvídá z Bulletinů / Pokynů 

Podobně dostupné výchozí podklady 

Stavitel má možnost návštěvy terénu 

“Snaha stavitele “nachytat” závodníka férovými 
způsoby.” 



EOC 2016: Sprint

OD ZAČÁTKU

Nabídka stavět tratě: září 2013 (middle) 

První návštěva prostoru: podzim 2013 (2,5 roku před 
závodem) 

Middle nebo sprint? 

Lázně Jeseník nebo město Jeseník? 

Kvalifikace nebo finále? 



EOC 2016: Sprint

LÁZNĚ



EOC 2016: Sprint

LÁZNĚ



EOC 2016: Sprint

VÝCHOZÍ BODY

SPRINT Q 

Aréna + cíl -> náměstí Jeseník 

Start -> Nemocnice vs. Smetanovy sady 

Místo pro karanténu (škola, stadion,…) 

Přeběh hlavní silnice 



EOC 2016: Sprint

MĚSTO



EOC 2016: Sprint

MĚSTO



EOC 2016: Sprint

OKOLNOSTI OVLIVŇUJÍCÍ STAVBU

SPRINT Q 

Uzavírky silnic -> nutno zůstat v centru! 

Situace kolem frekventovaných míst (obchody, parkoviště, továrny…) 

Maximálně využít embargované prostory bez street view: parky, tvrz, 
klášterní zahrada 

Minimálně 2 dlouhé postupy s komplexní volbou -> odlišný ideální 
postup napříč rozběhy 

Divácká kontrola? (nakonec ANO kvůli využití centra) 



EOC 2016: Sprint

OKOLNOSTI OVLIVŇUJÍCÍ STAVBU



EOC 2016: Sprint

OKOLNOSTI OVLIVŇUJÍCÍ STAVBU



EOC 2016: Sprint

DOLADĚNÍ TRATÍ



EOC 2016: Sprint

UMĚLÉ PLOTY?

4x umělý plot pro KOMPLEXNÍ VOLBU POSTUPU 



EOC 2016: Sprint

UMĚLÉ PLOTY?

4x umělý plot pro KOMPLEXNÍ VOLBU POSTUPU 



EOC 2016: Sprint

UMĚLÉ PLOTY?

Umělá bariéra pro zajímavější postup - NE PAST! 



EOC 2016: Sprint

SPRINT Q - MUŽI



EOC 2016: Sprint

SPRINT Q - ŽENY



EOC 2016: Sprint

PŘÍPRAVA ZÁVODNÍKA



EOC 2016: Sprint

VÝCHOZÍ BODY

SPRINT F 

Aréna + cíl -> plocha za hotelem Preissnitz 

Start v aréně vs. start mimo arénu + průběh 

Výměna mapy? 

Kam umístit karanténu a jak ji logisticky vyřešit? 



EOC 2016: Sprint

LÁZNĚ



EOC 2016: Sprint

OKOLNOSTI OVLIVŇUJÍCÍ STAVBU

SPRINT F 

TV přenos - 2 TV úseky na trati (5. minuta; 10. minuta) - kamery na kolonádě 

Vynucen start v aréně 

Spousty veřejných prostranství, záhonků a zdí -> překonatelné nebo nepřekonatelné? 

Omezená velikost prostoru -> výměna mapy 

Velký turistický ruch v lázních - být opatrný s uzavírkami, kam umístit ploty? 

Jediná hlavní silnice musí zůstat plně průjezdná! 

Hlavní silnice není embargovaná, závodníci po ní mohou jít do EC a vidí většinu 
prostoru -> nutno hledat odlehlá a skrytá zákoutí, která nelze nastudovat. 



EOC 2016: Sprint

SPRINT F - MUŽI



EOC 2016: Sprint

SPRINT F - ŽENY



EOC 2016: Sprint

PŘÍPRAVA ZÁVODNÍKA



EOC 2016: Sprint

PŘÍPRAVA ZÁVODNÍKA



DĚKUJI ZA POZORNOST


